
Contacto

Teléfono 967309542
Fax 967305019
Correo Electrónico 
contratacion.gaihellin@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España
ES421

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 140.495,87 EUR.
Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.495,87 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019/001249
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2019 a
las 14:37 horas.

Suministro y montaje de diverso equipamiento para los Centros de Salud de Hellin-1 y Elche de la
Sierra-61031100AB19SUM00007

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
33155000 - Equipos para fisioterapia.
33158200 - Aparatos para electroterapia.
33192000 - Mobiliario para uso médico.
33192410 - Sillones de dentista.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Area de Atención Integrada de Hellín
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y6i%2BQBcwlQwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y6i%2BQBcwlQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia del Area de Atención Integrada de Hellín

Dirección Postal

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 10:30 horas
Oferta Económica

Recepción de Ofertas

Gerencia del Area de Atención Integrada de Hellín

Dirección Postal

C/ Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Contacto

Teléfono 967309542
Fax 967305019
Correo Electrónico 
contratacion.gaihellin@sescam.jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 15:00
Observaciones: La presentación de ofertas es
electrónica y debe realizarse en la Plataforma de
Contratación del Sector Público
https://contrataciondelestado.es/. Para presentar
electrónicamente su oferta siga las indicaciones
contenidas en el documento "Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas" disponible en el
apartado "Información, guías de ayuda" de dicho
Portal. Para obtener soporte técnico en el proceso de
preparación o presentación electrónica de su oferta
escriba a elicitacion@jccm.es o a
licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Gerencia del Area de Atención Integrada de Hellín

Dirección Postal

Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Contacto

Teléfono 967309542
Fax 967305019
Correo Electrónico 
contratacion.gaihellin@sescam.jccm.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia del Area de Atención Integrada de Hellín

Dirección Postal

Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Contacto

Teléfono 967309542
Fax 967305019
Correo Electrónico 
contratacion.gaihellin@sescam.jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Hellín

Dirección Postal

C/ Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
Documentación Administrativa

Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Hellín

Dirección Postal

C/ Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Hellín

Dirección Postal

C/ Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Sobre Apl Reglas

Apertura sobre oferta técnica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas

C/ Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 26.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.157,02 EUR.

Clasificación CPV
33192000 - Mobiliario para uso médico.

Plazo de Ejecución

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

Valor estimado del contrato 81.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.929,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.760,33 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de diverso equipamiento para los Centros de Salud de Hellin-1 y
Elche de la Sierra-61031100AB19SUM00007

Valor estimado del contrato 140.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.495,87 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
33155000 - Equipos para fisioterapia.
33158200 - Aparatos para electroterapia.
33192000 - Mobiliario para uso médico.
33192410 - Sillones de dentista.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo ambiental - De conformidad con el artículo 202 de la Ley 9/2017 LCSP se aplicará el
mantenimiento o mejora de los valores medioambientales en la fabricación de los productos que puedan verse afectados
por la ejecución del contrato. Los embalajes de los artículos suministrados deberán ser reciclables y ser retirados por los
adjudicatarios.

Lote 1: Mobiliario general

Lote 2: Mobiliario clinico



Valor estimado del contrato 10.743,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,8 EUR.

Clasificación CPV
33192410 - Sillones de dentista.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

Valor estimado del contrato 20.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.454,55 EUR.

Clasificación CPV
33158200 - Aparatos para electroterapia.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

Valor estimado del contrato 1.380,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.380,17 EUR.

Clasificación CPV
33155000 - Equipos para fisioterapia.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

8 Mes(es)

Lote 3: Diverso equipamiento para rehabilitacion

Lote 4: Electromedicina rehabilitacion

Lote 5: Sillones odontologicos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER. Programa Operativo FEDER CLM
2014-2020

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años (ver apdo. Ñ2 del cuadro anexo i al
PCAP)
Medidas de gestión medioambiental - Acreditación del cumplimiento de las normas de gestión medioambiental ISO 14001
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Acreditación del cumplimiento de las
normas de garantía de la calidad ISO 9001

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles (ver apdo. Ñ1 del cuadro anexo I al PCAP)

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Juicios Valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre Juicios Valor
Descripción Criterios basados en juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre Apl Reglas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre Apl Reglas
Descripción Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas

Preparación de oferta



Dirección Postal

C/ Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Sobre Sobre Ofer Eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco
Descripción Oferta Económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de repuestos para todos artículos de cada uno de los lotes a los que se licite, durante 5 años para los lotes 1, 2 y 3
y de 10 años para los lotes 4 y 5.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI = 5 puntos , No = 0 puntos.Expresión de evaluación 
Oferta de un mayor plazo de garantía en meses sobre el mínimo del pliego para lotes completos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Puntuación oferta Pi = 10 * ((Pz-24) / (Pzm-24)) Dónde: Pi = Puntuación obtenida por la ofertaExpresión de evaluación 
del licitador Pz = Plazo a valorar incluidos los 24 meses iniciales Pzm = Plazo máximo ofertado por los licitadores incluido
los 24 meses iniciales

Oferta económica del lote, según modelo anexo II al PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación oferta Pi = 60 - 60 * [(Oi-Omin) / (PML-Omin)]² La valoración de las ofertas seExpresión de evaluación 

efectuará por el importe total de licitación ofertado de cada lote, si bien la adjudicación se realizará por precios unitarios.
Donde: Pi = Puntuación obtenida por la oferta del licitador PML = Presupuesto máximo de licitación del suministro. Oi =
Oferta del licitador Omin= Precio de oferta de menor importe económico.

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los materiales y de los revestimientos superficiales y de la robustez del conjunto y sus accesorios.
: 15Ponderación 

Diseño, ergonomía y confort para los profesionales y usuarios, rendimientos y prestaciones de funcionamiento.
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia del Area de Atención Integrada de Hellín

ID 0000003845204 |  2019-245524 | Mon, 25 Mar 2019 14:37:08:636 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68292693940420709882922082631945139628 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


